

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

公益財団法人 小堀育英会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,515,506	3,844,909	670,597
未収金	98,754	0	98,754
立替金	79,432	0	79,432
流動資産合計	4,693,692	3,844,909	848,783
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	30,000,000	0	30,000,000
普通預金	24,679,600	0	24,679,600
長期貸付金	146,600,000	159,950,000	△ 13,350,000
貸倒引当金	△ 879,600	△ 959,700	80,100
基本財産合計	200,400,000	158,990,300	41,409,700
(2) 特定資産			
貸与奨学金	87,909,000	88,889,000	△ 980,000
貸倒引当金	△ 527,454	△ 533,334	5,880
奨学金事業基金	30,768,454	41,270,589	△ 10,502,135
長期預託金	130,000,000	160,000,000	△ 30,000,000
特定資産合計	248,150,000	289,626,255	△ 41,476,255
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	0	19,440	△ 19,440
その他固定資産合計	0	19,440	△ 19,440
固定資産合計	448,550,000	448,635,995	△ 85,995
資産合計	453,243,692	452,480,904	762,788
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	534,006	0	534,006
預り金	68,207	0	68,207
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	672,213	70,000	602,213
負債合計	672,213	70,000	602,213
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	448,550,000	448,550,000	0
指定正味財産合計	448,550,000	448,550,000	0
(うち基本財産への充当額)	(200,400,000)	(158,990,300)	(41,409,700)
(うち特定資産への充当額)	(248,150,000)	(289,559,700)	(△ 41,409,700)
2. 一般正味財産	4,021,479	3,860,904	160,575
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	452,571,479	452,410,904	160,575
負債及び正味財産合計	453,243,692	452,480,904	762,788

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益財団法人 小堀育英会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,599,509	1,599,620	△ 111
基本財産受取利息	1,599,509	1,599,620	△ 111
特定資産運用益	19,238	0	19,238
特定資産受取利息	19,238	0	19,238
受取寄付金	2,182,000	0	2,182,000
受取寄付金	2,182,000	0	2,182,000
雑収益	2,640	0	2,640
雑収益	2,640	0	2,640
経常収益計	3,803,387	1,599,620	2,203,767
(2) 経常費用			
事業費	2,529,542	2,519,313	10,229
役員報酬	1,500,000	1,200,000	300,000
法定福利費	196,086	0	196,086
会議費	970	0	970
旅費交通費	41,790	215,530	△ 173,740
通信費	77,684	73,550	4,134
減価償却費	19,440	139,320	△ 119,880
保守料	317,691	319,866	△ 2,175
事務用品費	990	28,981	△ 27,991
印刷製本費	40	0	40
賃借料	360,000	300,000	60,000
支払手数料	12,551	18,266	△ 5,715
租税公課	2,300	3,800	△ 1,500
雑費	0	220,000	△ 220,000
管理費	1,129,250	883,000	246,250
役員報酬	480,000	545,000	△ 65,000
給料手当	120,000	120,000	0
旅費交通費	192,000	218,000	△ 26,000
支払手数料	7,250	0	7,250
委託費	330,000	0	330,000
経常費用計	3,658,792	3,402,313	256,479
評価損益等調整前当期経常増減額	144,595	△ 1,802,693	1,947,288
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	144,595	△ 1,802,693	1,947,288
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	0	60,000	△ 60,000
貸倒引当金戻入益	85,980	0	85,980
経常外収益計	85,980	60,000	25,980
(2) 経常外費用			
貸倒引当金繰入額	0	144,612	△ 144,612
経常外費用計	0	144,612	△ 144,612
当期経常外増減額	85,980	△ 84,612	170,592
税引前当期一般正味財産増減額	230,575	△ 1,887,305	2,117,880
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	160,575	△ 1,957,305	2,117,880
一般正味財産期首残高	3,860,904	5,818,209	△ 1,957,305
一般正味財産期末残高	4,021,479	3,860,904	160,575
II 指定正味財産増減の部			
寄付金	0	4,370,000	△ 4,370,000
一般正味財産への振替額	0	△ 60,000	60,000
当期指定正味財産増減額	0	4,310,000	△ 4,310,000
指定正味財産期首残高	448,550,000	444,240,000	4,310,000
指定正味財産期末残高	448,550,000	448,550,000	0
III 正味財産期末残高	452,571,479	452,410,904	160,575